ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

HUYỆN LONG THÀNH
BAN THƯỜNG TRỰC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Long Thành, ngày  26  tháng  3  năm 2019

	Số: 773 /MTH

“V/v tuyên truyền, quán triệt Chỉ thị

25-CT/HU ngày 19/3/2019 của Huyện ủy”

Kính gửi: Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN các xã – thị trấn.
Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện sao gửi Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã – thị trấn Chỉ thị số 25-CT/HU ngày 19/3/2019 của Ban Thường vụ Huyện ủy về tăng cường công tác quản lý quy hoạch, quản lý đất đai và trật tự xây dựng trên địa bàn huyện.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã – thị trấn phối hợp thực hiện các nội dung sau:

1. Phối hợp các đoàn thể thành viên tuyên truyền, quán triệt nội dung chỉ thị số 25-CT/HU ngày 19/3/2019 của Ban Thường vụ Huyện ủy đến cán bộ, đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân. Phối hợp nắm bắt tình hình địa bàn, kịp thời phát hiện, báo cáo cấp ủy, chình quyền xử lý theo quy định.

2. Phối hợp tổ chức giám sát việc thực thi chính sách, pháp luật trong quản lý quy hoạch, quản lý đất đai và trật tự xây dựng của chính quyền và các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan, nhất là việc đấu tranh, ngăn chặn và xử lý các hành vi vi phạm.
3. Báo cáo kết quả tuyên truyền, quán triệt nội dung chỉ thị số 25-CT/HU về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện
trước ngày 04/4/2019.
Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã – thị trấn phố phối hợp triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy, UBND huyện;

- Ban Dân vận Huyện ủy;

- Ban Tuyên giáo Huyện Ủy;

- Các đoàn thể thành viên;

- Ban Thường trực UBMTTQVN huyện;

- Lưu VP.

	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH
Quản Thế Nhân

PAGE